

# Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

---

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33  
Telefax +299 32 30 66

## Nuuk Ejendomme ApS

c/o Postboks 1049, Aqqusinersuaq 8 803, 3900 Nuuk

CVR-nr. 15 88 44 36

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2019.

  
\_\_\_\_\_  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nuuk Ejendomme ApS c/o Postboks 1049 Aqqusinersuaq 8 803 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 15 88 44 36
	Stiftet: 1. januar 1992
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Helge Tang, Formand Christian Tang Gudrun Tang
<b>Direktion</b>	Gudrun Tang
<b>Revision</b>	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.035.624 mod 5.159.072 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.618.764 mod 3.088.724 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.035.624</b>	<b>5.159.072</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.369.075	-1.094.437
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.666.549</b>	<b>4.064.635</b>
Andre finansielle indtægter	1.581.185	468.305
Øvrige finansielle omkostninger	-32	-4.018
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.247.702</b>	<b>4.528.922</b>
Skat af årets resultat	-1.628.938	-1.440.198
<b>Årets resultat</b>	<b>3.618.764</b>	<b>3.088.724</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.500.000	3.200.000
Overføres til overført resultat	118.764	0
Disponeret fra overført resultat	0	-111.276
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.618.764</b>	<b>3.088.724</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Bygninger		56.024.847	57.393.922
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>56.024.847</u>	<u>57.393.922</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.520.917	7.048.951
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>6.520.917</u>	<u>7.048.951</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>62.545.764</u></b>	<b><u>64.442.873</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		47.858	24.750
Andre tilgodehavender		12.309	0
Tilgodehavender i alt		<u>60.167</u>	<u>24.750</u>
Likvide beholdninger		1.181.022	10.590
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.241.189</u></b>	<b><u>35.340</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>63.786.953</u></b>	<b><u>64.478.213</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	31.880.721	30.648.957
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.500.000	3.200.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>35.580.721</u></b>	<b><u>34.048.957</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	11.037.921	10.706.741
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>11.037.921</u></b>	<b><u>10.706.741</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
1	Kreditinstitutter i øvrigt	3.497.500	7.832.080
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.497.500</u>	<u>7.832.080</u>
	Gæld til pengeinstitutter	0	77.066
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	81.652	113.697
	Selskabsskat	184.758	0
	Anden gæld	13.404.401	11.699.672
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.670.811</u>	<u>11.890.435</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>17.168.311</u></b>	<b><u>19.722.515</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>63.786.953</u></b>	<b><u>64.478.213</u></b>

**2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	3.618.764	3.088.724
3 Reguleringer	1.416.860	2.070.348
4 Ændring i driftskapital	1.637.268	-1.369.743
Renteindbetalinger og lignende	1.581.184	468.306
Renteudbetalinger og lignende	-32	-4.018
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>8.254.044</b>	<b>4.253.617</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-2.355.475
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	528.034	31.695
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>528.034</b>	<b>-2.323.780</b>
Afdrag på langfristet gæld	-4.334.580	0
Betalt udbytte	-3.200.000	-2.400.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-7.534.580</b>	<b>-2.400.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.247.498</b>	<b>-470.163</b>
Likvider 1. januar 2018	-66.476	403.687
<b>Likvider 31. december 2018</b>	<b>1.181.022</b>	<b>-66.476</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.181.022	10.590
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-77.066
<b>Likvider 31. december 2018</b>	<b>1.181.022</b>	<b>-66.476</b>



**Noter**

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
<b>Kreditinstitutter i øvrigt i alt</b>	<b><u>3.497.500</u></b>	<b><u>7.832.080</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.497.500</u>	<u>7.832.080</u>
<b>2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret pantebreve på i alt 3.498 t.kr. til sikkerhed for gæld ved Grønlands Selvstyre og kommunen. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 15.469 t.kr.		
Der er udstedt pantebreve for i alt 223 t.kr. jævnfør vedtægterne i ejerforeninger vedrørende selskabet ejendomme.		
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>3. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.369.075	1.094.437
Andre finansielle indtægter	-1.581.185	-468.305
Øvrige finansielle omkostninger	32	4.018
Skat af årets resultat	<u>1.628.938</u>	<u>1.440.198</u>
	<b><u>1.416.860</u></b>	<b><u>2.070.348</u></b>
<b>4. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-35.417	16.469
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>1.672.685</u>	<u>-1.386.212</u>
	<b><u>1.637.268</u></b>	<b><u>-1.369.743</u></b>